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172 -
Nr. Prot. Vloré, mé 25. 09. 2020

VENDIM

Nr. §G |, daté 25. 09. 2020

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE DERI NE MASEN 20% NE PROGRAMIN E CIKLIT TE
DYTE TE STUDIMEVE “MASTER I SHKENCAVE Ni MESIMDHENIE E GJUHES
SHQIPE DHE LETERSISE”

Mbéshtetur né€ neni 25, pika 7, neni 38 pika 1, shkronja dh, nenin 75, té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e
Shgipérisé ",né nenin 10, pika 6, neni 19, pika 1 shkronja & t¢ Statutit t&¢ Universitetin “Ismail
Qemali”, Vloré, né Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese
né Universitetin “Ismail Qemali”, Vioré”, VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementér e
programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté”, si dhe né Udhézimin nr. [,
daté 14 .01. 2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1€ arsimit té larte, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe

pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés
25.09.2020

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e Departamentit t¢ Gjuhés- Letérsisé me shkresé nr. 290/1 prot, daté
22. 09. 2020 pér miratimin e ndryshimeve deri né masén 20% né programin ¢ ciklit té dyté té
studimeve “Master 1 shkencave né mésimdhénie e gjuhés shqipe dhe letérsisé”

2. Vendimi i pércillet pér miratim t€ métejshém Bordit t&€ Administrimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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Lénda: Pércjellje propozimesh pér miratim t& métejshém né Senatin Akademik.

PROF.DR.ROLAND ZISIT, KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI™, VLORE

I nderuar Zoti Kryetar,

Po Ju pércjellim pér miratim € métejshém né Senatin Akademik propozimet e béra nga
Departamenti i Gjuhg Letérsisé si me& posht& vijon:

1.Propozim pér miraiimin ¢ disa ndryshimeve n& programin ¢ studimit “Master i Shkencave né
Mésimdhénien e Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé”.

2.Propozim pér miratimin e disa ndryshimeve né programin e studimit “Bachelor né Gjuhé Shqipe
dhe Letérsi™.

3.Vendim pér miratimin e propozimit, gelje programi & ri studimi 2-vjegar, Diplomé professionale
pir “Sekretar administrativ dhe mbikqyrés ryre”,

Bashkilidhur shkresat pérkatése.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

Adresa JAdress: L. Hajro Cakerri, Re, Sufejman Delvina, Viorw Albania Waeb-site: winnw Hniviom edo al
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Nr, 258 prot, Viorg, mé .2, 4. 2020

Lénda: Pér miratimin e disa ndryshimeve né programin e studimit “Bachelor n& Gjuhe
shaipe dhe Letérsi”, Departamenti i Gjuhg-Letérsist

PROF. AS. ARMELA PANAJOTI, DEKAN I FSHH-s¢

Kétu

Pér dijeni: Prof. Roland Zisit, kryetar i Senatit Akademik, UV
Drejtorisé s& Edukimit

Kéin
I nderuvar Z. Dekan,

Mbéshtetur né nenin 25 t& ligjiit 8072015, VKM nr. 41, daté 24.01.2018, Departamenti i
Gjuhg-Letérsisé ,né mbledhjen ¢ departamentil, daté 21.09.2020, miratol ndryshimet e
méposhtme né programin e studimit studimit “Bachelor né Gjuhg shgipe dhe Letérsi™

1. ALB 150 Hyrje né gjuhési, ALB 264 Letérsi botérore 1i, ALB 235 Letérsi shaipe 1,
ALB 281 Folkior shqiptar dhe grupi i [éndéve me zgjedhje: ALB 312 Gramatiké
historike e shqgipes. ALB 320 Estetiké, ALB 357 Histori e kritikes letrare shqiptare,
ALB 370 Gjuhési ¢ tekstit, ALB 225 Sociolinguistiké. ALB 236 Histori ¢ gjuhés
standarde, nga § kredite kalojné me 5 kredite me ngarkes€ 3/1.

2. Léndét plotésuese ENGH 131/ ITA 131/ FREH 131, GERH 131, LATH 131, Gjuhé e
huaj dhe kalojni me 4 kredite, me ngarkes€ 2/1

3. CSH 130Teknologji informacioni e komunikimi ka 4 kredite t€ ndara n& 2 maodule.

Lusemi pércjellien nga ana Juaj t& kétij vendimi pér miratim & métejshém nga Senati
Akademik.

Duke ju falénderuar paraprakisht.

PERGJEGIESL I DEPARTAMENTIT
Prof, As. Monika Hasani

Adrasa /Adress: L Hajrre Cakérr, &7, Sulejman Delvina, Vioeg, Albania Web-site! wyewe univiors eti,at
el Fax ++36533224952 e-mail: wfaf@univioea vdy.al
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Nr. ¢

Lénda: Pér miratimin e disa ndryshimeve ng programin ¢ studimit “Master i shkencave n&

Mésimdhénie ¢ Gjuhgs shqipe dhe Letérsise”, Departamenti i Gjuht-Letérsist

PROF. AS. ARMELA PANAJOTI, DEKAN I FSHH-s¢

pPér dijeni: Prof. Roland Zisit, kryetar i Senatit Akademik, UV
Drejtorisé sé Edukimit

1 ndervar Z. Dekan,

Mbéshtetur né nenin 25 @ ligjit 80/2015, VKM nr. 41, daté 24.01.2018, Departamenti i
Gjuh-Letérsis¢ ,n¢ mbledhjen ¢ departamentit, daté 21.09.2020, miratoi ndryshimet ¢
méposhtme né programin e studimit “Master i shkencave né Mésimdhénie ¢ Gjuhés shqipe
dhe Letérsisé™

1. ALB 505 Antropologji e kulturés, ALB 503 Filologji ¢ zbatuar né edukim, ALB 504
Analizé e tekstit, nga 8 kredite kalojné me 6 kredite me ngarkesé 3/2.

2. ALB 515 Zhvillimi i kurrikulés dhe vlerdésimi, ALB 516 Metodologji ©
mesimdhénies, ALB 503 Interpretim i teksteve letrare, ALB 508 Gjuhési informatike,
nga 6 kredite kalojné né 5 kredite, me ngarkes# 3/1,

3. ALB 598 Mbrojtja e mikrotez&s nga 20 kredite kalon né 12 kredite.

Bashkelighur gieni njt relacion shpjegues t€ domosdoshmerisé s& kétyre ndryshimeve.

Lutemi pércielijen nga ana Juaj té kitij vendimi pér miratim € métejshém nga Senati
Akademik.

Duke ju falénderuar paraprakisht.

PERGIEGIESI I DEPARTAMENTIT
Prof. As. Mt}nika Hasani
i
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pae 22 . &0 2020

Linda: Vendim pér miratimin e propozimit,elje programi (€ ri studimi,

2-vjegar: Diplomé profesionale pér “Sekrelar administrativ dhe mbikéqyrés zyre™

PROF. AS. DRARMELA PANAJOTE, DEKAN 1 FSHH-sé

Mbishtetur né nenin 288 Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ Jarté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1& larté né Republikén e Shqipérisg,” VKM nr. 41, daté 24.01.2018,né
Udhézimin Nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen riorganizimin
dhe mbylljen ¢ Institucionit (& arsimit t& Larté , degéve t& Lyre, Njésive Kryesore, dhe Programeve
t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& Larté”. né Udhgzimin ¢ MASR-s¢
numér 22.03.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né n¢ Udh#zimin Nr.I, datg 14.01.2020 “Per
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e Innstitucionit t€ arsimit
t& Larté arsimit t& Larté, degéve (& tyre, Njésive Kryesore, dhe Programeve € studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucionit & Lart&” , Departamenti i Gjuhg-Letérsisé, n& mbledhjen e
departamentit, daté 21.09.2020, miratoi propozimin e Komisionit & Programeve kétij
departamenti, daté 16.09.2020, pér gelje dhe rishikim t€ aplikimit & programit & ri studimi
Diplomé profesionale pér “Sekretar administrativ dhe mbikqyrés zyre™ Pér hartimin e
propozimit do & angazhohet stafi akademik i kétij si dhe stat akademik nga Departamenti i
Gjuhéve @& Huaja, Departamenti i Drejtésisé. dhe Departamenti i Shkencave Kompjuterike.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

PERGJIEGJES DEPARTAMENTI

Prof. As. Dr. Monika Hasani

Adrasa fAdress L. Hajra Cakerri, Rr. Sulejman Delvina, Viorw Albania Web-site: wwwr.univiurs.edu al

Tel, Fax +355533224952 e-mad fo@univicracd.al



